[image: image1.png]

	          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
          MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

PROJETO DE LEI N.º 109/2024
Autoriza a Cessão de Uso de Bem Público e dá outras providências.
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a firmar Contrato de Cessão de Uso de Bem Público Móvel, com o Rotary Club de Teutônia, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 03.412.931/001-95, objetivando a Cessão de Uso da Praça Rotary Club, localizada na Rua Três de Outubro, 376, sala 2, Bairro Languiru, Teutônia/RS.
Art. 2º A Cessão de Uso do bem descrito no art. 1º se destinar-se a implantação do Marco Rotário em local especifico, no vão entre as rampas de acesso à praça.
Art. 3º As condições em que se operará a Cessão de Uso do bem público municipal serão fixados em Termo de Cessão de Uso a ser firmado entre as partes.
Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Teutônia, 03 de maio de 2024.
Celso Aloísio Forneck
Prefeito Municipal
PROJETO DE LEI 109/2024
MENSAGEM JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhora Vereadora:
Ao cumprimentá-los cordialmente, encaminhamos à apreciação e deliberação de Vossas Excelências a presente proposição, cujo objeto é autorizar a cessão de uso de bem público com o Rotary Club de Teutônia, para a implantação do Marco Rotário na Praça Rotary Club.

A presente proposição leva em considerava o reconhecimento da atuação em projetos sociais e de ações de impacto duradouro no Município, em espaço que já leva o nome da entidade.
Na expectativa da aprovação da matéria, subscrevemo-nos.

Celso Aloísio Forneck
Prefeito Municipal
[image: image1.png]